
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

35/2023

09/03/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2023
Pregão presencial
13/2023 - PR
35/2023

TRANSPORTE DE CALCÁRIO COM CAMINHÃO CAÇAMBA, COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 10 TONELADAS (O CALCÁRIO DEVERÁ SER RETIRADO NA
COOPERATIVA A1, UNIDADE DE DESCANSO E TRANSPORTADO ATÉ A
PROPRIEDADE DO PRODUTOR, SEM QUALQUER PARTICIPAÇÃO DO
MUNICÍPIO, DEVENDO O PROPONENTE VENCEDOR DISPOR DOS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA CARGA E DESCARGA, BEM COMO
QUALQUER OUTRO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO A REALIZAÇÃO TOTAL DO
OBJETO LICITADO, SEM NENHUMA COBRANÇA ADICIONAL)

Participante: TESSARO TERRAPLENAGEM EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TRANSPORTE DE CALCÁRIO COM CAMINHÃO CAÇAMBA, COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 TONELADAS (O CALCÁRIO DEVERÁ SER
RETIRADO NA COOPERATIVA A1, UNIDADE DE DESCANSO E
TRANSPORTADO ATÉ A PROPRIEDADE DO PRODUTOR, SEM
QUALQUER PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO, DEVENDO O
PROPONENTE VENCEDOR DISPOR DOS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA CARGA E DESCARGA, BEM COMO QUALQUER
OUTRO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO A REALIZAÇÃO TOTAL DO
OBJETO LICITADO, SEM NENHUMA COBRANÇA ADICIONAL)

2.500,0 TON 25,00 62.500,00

Total do Participante: 62.500,00

Total Geral: 62.500,00

Assinatura do Responsável

31/03/2023Descanso,


